1

DECRETO Nº 133/19, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre designação de membros  do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, que especifica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os termos constantes do Protocolado nº 9527/1/2019;

Considerando os termos constantes da Lei Municipal nº 3.001, de 17 de maio de 2007, alterada pela Lei Municipal nº 3.306, de 15 de outubro de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica, na forma do disposto no art. 2º, da Lei Municipal nº 3.001, de 17 de maio de 2007, alterada pela Lei Municipal nº 3.306, de 15 de outubro de 2009, constituído o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, para o mandato de 02 (dois) anos, que terá a seguinte composição:

	· PRESIDENTE DO CONSELHO FUNDEB

   Erica Alessandra de Almeida  - CPF nº 182.205.198-35

	· VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO FUNDEB
    Alexandre de Almeida - CPF nº 083.452.218-74

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: Andréia Aparecida de Almeida Silva

RG nº 43.050.285-0 - CPF nº 330.321.248-16

Membro Suplente: Aline Castanho Pedras Ferraz

RG nº 27.108.914-3 - CPF nº 165.024.818-09

Membro Titular: Maria Aparecida Lima Ferreira

RG nº 23.336.917-X - CPF nº 138.928.648-70

Membro Suplente: Bruno Kadoo

RG nº 30.648.728-7 - CPF nº 381.937.408-66

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: Alexandre de Almeida

RG nº 19.307.677 – CPF nº 083.452.218-74

Membro Suplente: Priscila Rodrigues de Morais Mello

RG nº 33.154.984-0 – CPF nº 304.848.738-73

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Membro Titular: Henry Gustavo Queiroz dos Santos

RG nº 44.513.314-4 – CPF nº 373.482.248-30

Membro Suplente: Rafaela Angela Alves do Nascimento

RG nº 43.049.952-8 – CPF nº 351.306.808-55
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Membro Titular: Erica Alessandra de Almeida

RG nº 27.108.887-4 – CPF nº 182.205.198-35

Membro Suplente: Maria Magali Alencar Lopes

RG nº 28177809-7 – CPF nº 275.411.548-06

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Membro Titular: Maria de Fátima Queiroz

RG nº 26.718.221-1 – CPF nº 175.311.828-07

Membro Suplente: Sirlene Antunes Henrique

RG nº 43.050.499-8 – CPF nº 286.232.008-02

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS

ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Membro Titular: Heneida Maria de Sousa

RG nº 21.267.954-5 – CPF nº 112.922.518-67

Membro Suplente: Eleandro Justo de Oliveira

RG nº 28.951.565-8 – CPF nº 276.580.118-51

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADOS PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Membro Titular: Eduardo Costa Neto

RG nº 47.708.844-2 – CPF nº 406.244.758-40

Membro Suplente: Peggy Rische Lederer

RNE nº V 222732-8 – CPF nº 228.295.738-54

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Membro Titular: Roseli de Mara Pontes Oliveira

RG nº 10.156.667-0 – CPF nº 026.809.898-05

Membro Suplente: Tatiana Vieira de Queiroz Miranda
RG nº 29.490.031-7 – CPF nº 185.041.578-14

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Membro Titular: Diogo Araujo Silva

RG nº 47.268.734-7 – CPF nº 403.724.788-75

Membro Suplente: Rita de Cássia de Matos
RG nº 37.437.306-1 – CPF nº 338.885.698-26
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EQUIVALENTE

Membro Titular: Santino Ursulino de Oliveira

RG nº 20.832.228-0 – CPF nº 117.042.828-29
Membro Suplente: Sidnei Rafael Ribeiro Nicoletti

RG nº 41.045.034-0 – CPF nº 229.601.918-89
Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação Básica – Conselho do FUNDEB, ora indicados, ficam designados para comporem o presente Conselho, cujo exercício será gratuito, mas de trabalho considerado relevante à população.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os efeitos dos Decretos nºs: 002/2018 e 038/2019.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 04 de  dezembro de 2019.

MARCO ANTONIO CITADINI
     Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

PAGE
1